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Bpa ocnoea na snea 62 oA 3aKoHor 3a yp6aHilcn4r{Ko

nraHrparbe (,,Ca.eecHrx Ha pCM" 6p.32/20) r q,neH 22 qae
L ro.{xa 1. o4 aaxoHor 3a /toKa.nHa caMoynpaBa (,,Cl.eecnrx na

PM" 6p.5/O2) l-pa4onavaaHhxor Ha onuJrhHara EoroarFbe ro

AOHeCyBa CIeAHOTO:

COONIUTEH14E

3a opraxurrpalbe Ha jaeex yer4 aa yp6anrcrrvxr
npoexr eoH onQar ra yp6axrcuqKll nraH xa KII 1155/1 r,r

Kn 1156, KO Soroerbe B.r.p. aa rasrpa46a xa o6jexr co
Kraca Ha HaMeHa f2.7- 3rpagn oA ApBHara uaqycrpnja,

Qa6prvxra KoMnnexch, xann 3a MoHTar(a, cKra4oBh,
TOn.[aH]t, reHepaTopcKl4 cTaHhqA n cnxqHo

"OnulrrHa EoroBrbe".

-Ce raaecryear rpaiaHrre h npaBH{Te rhqa Ha onurrhHa
Sorosuroe 4exa lpa4oxaqanHrxor xa Onurrrxa Eoroshbe
AoHece O4ayxa 3a opraHr3l4palbe Ha jaeen yer4 ea

Yp6anrcrrvxx npoexT BoH on$ar xa yp6arncrlqKta nlaH Ha

Kn 1155/1 yr Kll 1156, KO Soroer,tte B.r.p. aa rarpa46a xa
o6jexr co Knaca Ha HaMeHa 12.7- 3rpa4n oA ApBHara
nngycrprja, $a6prvxra KoMnleKcyt, xanr' ga MoHTaH{a,

cKna4oBt4, TOnIaHU, reHepaTopcKn cTaHA'.J;n u cnwtHo
Onutuxa Eoroelrbe

-JaeHuor yerap, (e ce cnpoBeAe co o6jasyaarte Ha

coonuJTeHilero Bo crpaHara Ha OnulrrHa EoroarFbe, e-
yp6aHuaann r Bo or,nacHata'ra6na Ha onuJTtaHara.

-Jaexroryeu4 (e rpae 15 4ena, a (e ce oApxt4 Bo nephoA
o A 0L.02.2024 - 1,6.02.2024 r o a:uua.
-Bo cnonneHartaor poK, 3a]4HrepecnpaHhre npaBHta u $ulv'ruxu
ntal{a oA no4pavjero on$arenn co ropeHaBeAeHror nnaH

Moxar Aa AocraBar 3a6eneuKh, npeAno3r4 il Mt4c.neba Ha

aHKerHil nvcroBv npexy rHQopMaqilcKt4or ct4creM e-
yp6aHusann vnv Bo nrcMeHa $oprvra.

ONItrTI4HA EOTOBI,IIbE
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REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

KOMUNA E BOGOVINES

nr. ll-362317
31.01.2024 viti

NE bazd td nenit 62 nga Ligji pdr planifikim urbanistik
("Gazeta Zvrlare e RMV. 32/20), dhe nenit 22 paragrafi I te
ligjit pdr vetqeverisje lokale ("Gazeta Zyrtare e RM
Nr.5/02) Kryetari i komun6s sd Bogovin€s ldshon k6t6:

KOMUNIKATE

PEr organizimin e mbikdqyrjes publike p6r projektin
urbanistik jashtd vendbanimit tE planit urbanistik n6 pK

tLsslL dhe PK 1156, KK Bogovin€-jrn p6r nddrtimin e
objekteve me qellim t€ definuar G2.7- Nd6rtesa nga
industria e drurit-komplekse fabrikash, salla montimi,
magazine, termocentrale, stacione gjenerimi etj
"Komuna e Bogovinds".

-Njoftohen qytetarEt dhe personat juridik t6 komun6s s6
Bogovin€s q€ Kryetari I komun6s s€ Bogovinds ka sjelt
Vendim p6r organizimin e mbik€qyrjes p6r projektin
urbanistik jasht6 vendbanimit t€ planit urbanistik n6 pK

Llssll dhe PK 1156, KK Bogovind-jrn pdr ndErtimin e
objekteve me qEllim tE definuar G2.7- Nddrtesa nga
industria e drurit-komplekse fabrikash, salla montimi,
magazine, termocentrale, stacione gjenerimi etj
"Komuna e Bogovin"Es".

-Mbikeqyrja publike do te zbatohet me shpalljen e

komunikati-'s nd faqen e komunCs s6 Bogoviniis, n6 e-

urbanizdm dhe n6 tabel6,n p6r shpallje td komun6s.
-Mbikeqyrja publike do td zgiase i_5 dite dhe do t6 mbahet n6

periudhe prej O1.O2.2O24 - L6.02.2024 vit.
-Nd afatin e pdrmendur personat e interesuar fizik dhe juridik
nga territori i p6rfshird me planin urbanistik mund t6
dor€zojn€ v6rejtje, propozime dhe mendime n6 form6
elektronike p6rmes sistemit informativ e-urbaniz6m ose n6

formd td shkruar.
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